
 
    ΜΥΤΙΛΗΝΗ 14/8/2018 

  ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΕΡΕΥΝΑΣ KAI Αρ. πρωτ. 5927 

  ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ   
ΠΕΡ/ΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΚΠ/ΣΗΣ   

  ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ   

Ταχ. Δ/νση :Γ ΜΟΥΡΑ 10 Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 81100 ΜΥΤΙΛΗΝΗ   

Πληροφορίες :    

Τηλέφωνο :22510 48265    

FAX :2250048265    
e-mail :mail@les.sch.gr   
      

 
 
 

ΘΕΜΑ: «Τοποθέτηση Διευθυντή του Ενιαίου Ειδικού Επαγγελματικού Γυμνασίου- Λυκείου Ν. 
Λέσβου» 

 
Ο  Διευθυντής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ν. Λέσβου. 

Έχοντας υπόψη: 

 
1. Τις διατάξεις του Ν. 1566/1985 (Φ.Ε.Κ. 167, τ.Α΄/30-9-1985) «Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας 

και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 
2. Τις διατάξεις του αρ. 14, παρ. 29 του Ν. 2817/2000 (Φ.Ε.Κ 78/τ. Α΄/14-3-2000) «Εκπαίδευση των 

ατόμων με ειδικές εκπ/κες ανάγκες και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 
3. Το Ν. 2986/2002 (ΦΕΚ 24/τ.Α΄/13-2-2002) «Οργάνωση των Περιφερειακών Υπηρεσιών της 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπ/σης κ.λ.π.» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 
4. Το Ν. 3848/2010 (ΦΕΚ 71/Α/19-5-2010) «Αναβάθμιση του ρόλου του εκπαιδευτικού – καθιέρωση 

κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και λοιπές διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε 

με το Ν. 3966/2011 (Φ.Ε.Κ. 118/Α/24-5-2011) «Θεσμικό πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών 

Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση του Ινστιτούτου Τεχνολογίας 

Υπολογιστών και εκδόσεων ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ και λοιπές διατάξεις» 
 
5. Το Ν. 3699/2008 (ΦΕΚ 199/Α/2-10-2008) «Ειδική αγωγή και εκπαίδευση ατόμων με αναπηρία ή με 

ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες», όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 3966/2011 (Φ.Ε.Κ. 118/Α/24-5-2011), 

«Θεσμικό πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής 

Πολιτικής, Οργάνωση του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και εκδόσεων ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ και λοιπές 

διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 
6. Τις διατάξεις του Ν. 4327/2015 σχετικλα με την επιλογή στελεχών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμαις 

Εκπαίδευσης. 
 
7. Τις διατάξεις του μέρους Α του Ν. 4473/30-5-2017 (ΦΕΚ 78/τΑ/30-5-2017) σχετικά με την επιλογή 

Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και Ε.Κ. 
 
8. Τη υπ’ αριθμ. Φ.361.22/21/90780/Ε3/31-5-2017 (ΦΕΚ 1890 τ. Β΄/31-5-2017)Υ.Α. σχετικά με τον 

καθορισμό της διαδικασίας υποβολής αιτήσεων, επιλογής και τοποθέτησης διευθυντών σχολικών 
μονάδων και εργαστηριακών κέντρων. 

 
9. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ. 361.22/23/91322/Ε3/31-5-2017 ( ΑΔΑ:ΨΛ9Ξ4653ΠΣ-1ΚΡ ) εγκύκλιο με θέμα 

«Διευκρινίσεις σχετικά με την επιλογή υποψηφίων διευθυντών όλων των τύπων Σχολικών Μονάδων 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακά Κέντρα (Ε.Κ.)» 
 

ΑΔΑ: ΩΒΟΗ4653ΠΣ-ΜΜΒ



10. Τη με αριθμ. Φ.361.22/ 27 / 96038 /E3 /08-06-2017 Υ.Α. (ΑΔΑ: 71ΛΚ4653ΠΣ-ΤΩΒ) με θέμα 

«Διευκρινίσεις σχετικά με την επιλογή υποψηφίων διευθυντών όλων των τύπων Σχολικών Μονάδων 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακά Κέντρα (Ε.Κ.)» 
 
11. Τη με αριθμ. Φ.361.22/28/96968/E3/09-06-2017 Υ.Α. «Διευκρινίσεις σχετικά με την επιλογή 

υποψηφίων διευθυντών όλων των τύπων Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)» 
 
12. Τη με αριθμ. Φ.361.22/ 29 / 99136 /E3/13-6-2017 Υ.Α. (ΑΔΑ: ΨΞΔΑ4653ΠΣ-ΜΞΑ) με θέμα 

«Διευκρινίσεις σχετικά με την επιλογή υποψηφίων διευθυντών όλων των τύπων Σχολικών Μονάδων 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)» 
 
13. Το με αρ.πρωτ. Φ.361.22/45/123511/E3/19-07-2017 έγγραφο του Αυτοτελούς Τμήματος Στελεχών 

Εκπαίδευσης Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης, με θέμα: «Διευκρινίσεις σχετικά με την επιλογή 

υποψηφίων διευθυντών όλων των τύπων Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)». 
 
14. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.350/40/83818/Ε3/19-05-2017 (ΑΔΑ: 7ΜΜΔ4653ΠΣ-ΩΝ2) Υ.Α. με θέμα «Ορισμός 

επιπλέον μελών στα Περιφερειακά Συμβούλια Επιλογής Π.Υ.Σ.Π.Ε. και Π.Υ.Σ. .Ε.» 
 

15. Τις διατάξεις του Νόμου 4547/2018 
 

16.  Τις διατάξεις της υπ’ αριθ. 118931/Δ3/20-7-2018 (ΦΕΚ 2956/2018) Υ.Α. του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα:           « 
Ιδρύσεις, Προαγωγές και Καταργήσεις Σχολικών Μονάδων Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης (ΣΜΕΑΕ) 
Π/μιας και Δ/μιας  Εκπ/σης, ιδρύσεις Τομέων και Ειδικοτήτων στα υφιστάμενα Ενιαία Ειδικά 
Επαγγελματικά Γυμνάσια Λύκεια (ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ-Λ.) από το Σχολικό Έτος 2018-2019 

 
17. Το με αριθ. Πρωτ. 4501/10-08-2018 έγγραφο της ΠΔΕ Β. ΑΙΓΑΙΟΥ   
18. Τη με αριθμ. 22/02-08-2018 Πράξη του ΠΥΣΔΕ ΛΕΣΒΟΥ  
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

Τοποθετούμε, για το συμφέρον της Υπηρεσίας και με δαπάνη του Δημοσίου, ως Διευθυντή του  

νεοϊδρυθέντος Ενιαίου Ειδικού Επαγγελματικού Γυμνασίου- Λυκείου Ν. Λέσβου με θητεία από 

14/8/2018 και έως 31-07-2020, τον: 

α/α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΟΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ 
ΟΡΓΑΝΙΚΗ 

ΘΕΣΗ 

ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΩΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

1 ΤΣΟΥΚΑΡΕΛΛΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΧΡΙΣΤΟΦΑΣ 
ΠΕ 30 

(ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΙ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΙ) 

ΚΕΣΥ 
ΛΕΣΒΟΥ 

(πρώην 
ΚΕΔΔΥ) 

Ενιαίο Ειδικό 
Επαγγελματικό 

Γυμνάσιο - Λύκειο  
Ν. Λέσβου 

κατά τη διάρκεια της θητείας, του καταβάλλονται οι αποδοχές και τα επιδόματα που προβλέπονται από 
τις διατάξεις  του άρθρου  19 του Ν.4547/2018 - ΦΕΚ 102/Α/12-6-2018. 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. ΠΔΕ Β ΑΙΓΑΙΟΥ 
2. ΚΕΣΥ (πρώην ΚΕΔΔΥ) ΛΕΣΒΟΥ 
3. Α.Φ. ενδιαφερόμενου 

Ο  Διευθυντής Β/θμιας Εκπαίδευσης Ν. Λέσβου 
 
         
         ΚΑΠΙΩΤΑΣ ΜΙΧΑΗΛ 
 
          και α.α. 
                Ο νόμιμος αναπληρωτής  
 
 
 
    
         ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ 

ΑΔΑ: ΩΒΟΗ4653ΠΣ-ΜΜΒ


		2018-08-14T10:54:11+0300
	Athens




